Valdemarus dei gratia rex Danorum universis in Gut- 
landiam transeuntibus, sub jurisdictione suæ majestatis con
stitutis, 1 gratiam et salutem1. Moris est vniuersæ gentis, 
præcipue horunz, qui diuersa mundi climata transnauigant 
causa acquisitionis, statum suum legibus et caeremoniis con
firmare in melius. Quia vbi aliena non subueniunt pras\- 
dia2, propriarum virtutum suffragari non desistent3 muni
mina. Inde est, quod vestræ fraternitatis ac societatis con
nexionem, quanz in honore sancti Kanuti martyris salubri 
consilio atq«£ vtilima prouidentia incoastis, magni fauoris 
gratia amplectimur, praesertim cum nobis praesentibus nec 
non et posteris nostris4, regioqn^ honori fructuosissime 
consultum sit. Sed quia deus cunctorum gubernator sicut 
vni capiti diuersorum officiorum distinxit menzbra, sic va
rietate rerum ac temporum determinauit negotia gentium, 
igitur siue mercimoniarum negotiis laborantibus, siue agri
culturis desudantibwj vel militiae cingulo fulgentibwj, aequa 
lance juris omnibus paterno tenemur affectu. Proinde est, 
quod vestræ fraternitatis nouiter inchoatæ participes esse

1 Disse Ord mangle i Afskrift II. overstreget »subsidia«.
2 Her er først skrevet »subsidia*. 4 Her staar »vestris*, Langebek har
3 Efter dette Ord er skrevet og igjen »nostris«; Afskrift II »vestris*.
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volumus, et in omnibus, in quibwj vestra consenserit licita 
institutio, nostrae authoritatis consensu participabimur. Igi
tur rogamus atque praecipimus, quatenus ea, quae incepistis, 
scilicet domus aedificationem et conuiuii solempnitatem, tem
pore praefixo atque oportuno nulla ratione neqn^ contra
dictione nec aliquorum aemulorum dissensu omittatis, quin 
elaborando perficiatis. Et sicut communicato consilio capel- 
lani noj/ri Ottonis1 atqz^ legati tam deo quam legibus ob
noxios nos spopondistis, ita teneatis; scriptum est enim in 
euangelio: reddite deo, quae sunt dei, et caesari, quae sunt 
caesaris. Propterea praecipimus vniuersitati vestrae, quatenus 
eleemosyna? annuales, qua? proueniunt de eadem fraternitate, 
siue apud uos2 in Gutlandia, siue in vniuersis duitatibus 
regni nostri, vbi conuiuium beati Kanuti celebratur, ad lo
cum ejusdem martyris3 per fideles homines transferantur. 
Introitus ejusdem conuiuii ad aedificationem donm fratrum, 
donec consummetur, deferatur4. Hujus autem prasentis 
pagina? tenorem majestatis nostrae manutentione et confir
matione corroboramrw et irrefragabiliter5 confirmamus. Ser- 
uantibuj ea, quae supradicta sunt, pax dei et nostra pezpetua 
maneat. Valete in domino.